
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 Số:          /QĐ-UBND    Nghi Xuân, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ xác định giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn huyện Nghi Xuân 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ quy 

định về giá đất; 

Xét đề nghị của Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài nguyên & Môi trường,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ xác định giá đất cụ thể để thực hiện công tác bồi 

thường GPMB đối với đất nông nghiệp trên địa bàn huyện gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

1. Ông Hoàng Tiến Anh, Trưởng phòng Tài nguyên & MT - Tổ trưởng; 

2. Ông Trịnh Quang Luật, Phụ trách phòng Nông nghiệp & PTNT - Tổ phó; 

3. Ông Phan Thanh Cường, Chuyên viên phòng Tài chính & Kế hoạch - 

Thành viên; 

4. Bà Ngô Thị Bích Thủy, Chuyên viên phòng Nông nghiệp & PTNT - 

Thành viên; 

5. Bà: Trần Thị Thanh Tâm, Chuyên viên phòng Tài nguyên & Môi 

trường - Thành viên; 

6. Chủ tịch UBND và công chức địa chính, nông nghiệp, xây dựng, môi 

trường nơi có đất cần xác định giá đất cụ thể. 

Điều 2. Tổ xác định giá đất cụ thể có nhiệm vụ: 

- Tổ chức xác định giá đất cụ thể đối với các loại đất nông nghiệp (trừ đất 

trồng cây lâu năm liền kề với thửa đất ở) để tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu 

hồi đất trên địa bàn huyện. 

- Điều tra khảo sát, lập phương án xác định giá đất cụ thể. 

- Tổ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng con dấu của phòng 

Tài nguyên & Môi trường để thực hiện nhiệm vụ. 

- Tổ được yêu cầu UBND các xã nơi có đất và các đơn vị liên quan cung 

cấp thông tin, phối hợp tham gia trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

5357 17            10



- Kinh  phí hoạt động của Tổ do ngân sách huyện đảm bảo, Tổ tự giải tán 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Chánh Văn phòng HĐND &UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ, 

Tài nguyên & Môi trường, Tài chính & Kế hoạch, Nông nghiệp & PTNT, Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Ðiều 3;  

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban liên quan;  

- Lưu: VT, TNMT 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

  Lê Anh Dũng 

  


